rios noftros,

Ad Conveniendum , Traftandum, & Concludendum cum Am-
bafliatoribus, cariffimi Fratris noftri, Regis Aragonia

., de & fuper
certis Ligi>; & Amicitiis, inter Nos & didtum Fratrem noftrum
realibus & perpetuis.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud JVeftmonafteriam , decimo fexto die Julii.

Per Breve de Privato Sigillo.

Ad Papam.

S.^tidiflimo in Chrifto Patri & Domino, Domino Martino , Ann.D.
divina Providentia, Sacrofanda: Romanic ac univerfalis Ec- 1429.

clefiiB Summo Pontifici, Henricus , Dei gratia , Rcx Anglia; (jf An. 7.
Franciie, c^ Dominus Hiberni^

.,
devota Pedum olcula beacorum. H. 6.

Vacanre nuper Ciceftrenfi Ecclefia , per mortem, bonx mcmo- Pat. 7.
rix, Johannis ultimi Epifcofi Loci illiui , Decanus & Cjpitulum H.C.p.t.
ejufdem Loci convenientes in unum, diledtum nobis, Thomam m. f,
Brouns, Canonicum & Confratrem llium, utriufque Juris Do-
dorem, in fuum Epifcopum concorditer Elegerunt,

Nobifque cum inltantia fupplicarunt ut hujufmodi Eledlioni fuae

Affenfum Regiura prsebere curemus

,

Nos,
Ipfius Eledi confiderantes Merita Probitatis, ac fperantes diiflam

Ciccllrenlem Ecdefiam, fi ipfius Regimini prxfideat, in Tempo-
ralibus & Spintualibus , per ipiius Circumfpedlionem & Indu-
ftriam, falutaria poffe fufcipere incrementa,

Eleftioni prxdidtae hujulmodi Regium Affenfum adhibemus &
Favorem

;

Et hoc veflra SanSlitati fignificamus, per Praefentes, ut, quod
ad vos percinet in hac parte , ukerius exequi digncmini cum fa-

vorc.

In cujus rei Teftimonium pra:fentibus Sigillum noftrum appo-
fuimus.

Dat. in Palatio noftro Wcftmonafterii , tertio Die Augufti.

Per Breve de Privato Sigillo.

Pro Domino de Manttta. f 5

Ann. D.
1429.

An. 7.

H. 6.

Fr.inc. 7.

H.C.m.

4-

De TraUando cum Amhaffiatoribus Regis Aragonia.

D EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem.
Sciatis quod , de avifamcnto & affenfu Concilii noftri , Or-

dinavimus & Conftituimus, Venerabilem in Chrifto P.nrem , E-
pfcopum Herefordenfem , Magiltrum Rohertum Fitz Hu^h Dodto-

SEptimo Oitobrs, Anno o£tavo Conceffum fuit, per Domi- ""nD-
nos de Concilio

,
qu5d fiat Waranrum , fub Privato Sis^illo ,

^^^^'

diredtum Thefaurario AnglivB, ad Deliberandum Simoni de Crema '"'.''^'

Quadraginta Libras MoncciB , & quendam Ciphum Argcnteum ' v ,
'

,

coopertum, ad tilum fuum, 9"'
Ac Tfia Coleria Aurca , quorum Duo funt Anamelata cum AI- ''"'•

•

bo, J ^"'^^

Ad Deliberandum Dojnino de Mantua. ;
•

An. e.

. _ H. 6.

* De Senefcallo pro Coronatione Regis. * x.

434-
D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D.
'^ Sciatis quod Nos, 1429.
Dc induftria & circumfpeftione , cariflimi Avunculi noftri , Aa. 8.

Humfredi Ducts Gljuceftria plenius confidentes, h. 6.

Alfignavimus ipjum Avunculum noflru^n ad omnia & fingula, Pat. S.

qu.B ad Ojfficium Senefcalli Anglix , ad Coronationem noftram, per- H.6.p. i.

tinent, hac vice tantuinmodo, faciendum & excercendura m mo- m. ip.

do & forma debite antiquitus uiitatis.

Li cujus, &c.
Tclte Rege apud Weftfttonafterium, Decimo die Odtobris.

Per Breve de Privato Sigillo.

De Saho ConduBu pro Ambalfiatoribus Regis CaflelU.

REX, per Literas fuas Patentes, ufque Feftum Nativicatis San- Ann. D.
di Johannis Baptilh^ proximo futurum duraturas, de avifa- 1429.

mento & afi^enfu Concilii fui , fulcepit in falvum & fecurum Con- An. 8.

dudlum fuum, ac in Proteftionem , Tuitionem, & Defenfionem H. 6.

fuas fpeciales, unum Epifcopum, ufium Coviitem, unum Baronem , Franc. 8.

Du3S Miljtes, & Duos Doitores fve Clericos de RcTno Clftellx ,
H- ^- '"•

Ambafliatores, cariffimi Conlbnguinei Regis, Regis CaftelU , cura ^^-

Centum Perfonis in Comitiva fua,

Illos (videlicet) de Statu, & ad Numerum proediiftum, & infra,

quos prxfato Confanguineo Regis placebit in Regnum Regis An-
glifls deftinare

,

In didtum Regnum fuum, cum Bonis, Equis, & Hernefiis fuis

quibufcumque, tam pcr Terram, quim per Mare, yeniendo,

ibidem morando , & exinde verfus Patriam fuam propriam , abs-

que Perturbatione Regis feu Populi fui, redeundo;

Provifo fempcr quod ipli bcne & honefte fe habeant & geranc

erga Regem & Populum fuum

,

Et quicquam ,
quod in Regis feu Populi fui Prxjudicium vel

Dampnum cedere valeat, non attemptent, vel atcemptari faciant,

quovis modo.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , Decimo quinto die O(fto-

b"s. _ ^ ,.
Ptr Conctltum.

Di

ET ACTA PUBLICA. ifi

Acn. D.
1429.

Hen. 6, De Intendendo TraBatui cnm Dnce BHrbonite.

An. 8. TTem, confiderato qualiter , chariffimus Confanguineus Domini
H. 6. -'• Regis , I>ux Bwhonne maxime, ut dicebatur, afteftabat ad

Rot.Parl. Tradtandum cum Dovmio Rcge & Concilio fuo, pro Financia &
8. H. 6. Redemptione faciendis, pro Deliberatione fua habenda,

n. iz. QuaJiter etiam idem Dux Homagium Ligeum eidem Domino
noftro Regi fecit,

Ac in Membris fuis, per diverfas Infirmitates, adeo Debilis &
quafi Confraftus devenit, quod fe circa AiSus Guerrinos de cae-

tero occupare, aut Arma impofterum gerere, ut creditur, non
valebit

,

Penfatis fimiliter & diligenter attemis immenfis Damnis & De-
perditis

, quae difto Domino Regi
,
per Mortem prafati Ducis , fi

ipfe ante Tradtandum hujufinodi deficeret , de facili poffent eve-
nire

,

Ac etiam quantum Financia fua prxdifta didlo Domino Ttoftro

Hegi proficeret, ii Tradtatus hujufmodi efFedum debitum fortire-

tur,
De aviiamento Dominorum Spiritualium & Temporalium , in

prsefenti Parliamento exiftentium , Concordatum fuit ac expe-

oiens videbatur eifdem , quod Doininvs nofter Rex &c diiftum

CorKihum fuum circa Tradtatum prxdidum intenderent cum ef-

fedtu.

•X,

Ann.D.
1429.

H.6.
Scot. 8.

H. 6. m.

* De Conveniendo cum Commijfiriis Regis Scotorum.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis qi;6d Deputavimus & Conftituimus , dileftos & fi-

deles noftros, Chriftoforu-M Culiuen Milicem, Chriftoforu?» Mores-

hy Militem, Magiftrum Thoynam U/dale in Legibus Bacallarium,

& Willielmum Beaulie Armigerum , Commiflarios 6c Nuncios
Qjecides,

Ad Conveniendum

,

Cum Commiftariis five Deputatis, carifllmi Conianguinei no-

ftri , Jacobi Regis Scotorum , fufficientem Poteftatem ad hoc ha-

bcntibus,

Apud aogmabanftanej aut quocumque alio Loco ad hoc ap-

to & congruo,
Ac etiam ad Reparationem quorumcumque Attemptatorum

,

£x parte prafati Conjaiigmnei fioftri , ac per Homines & Sub-
ditos fuos quofcumque, contra vim, formam, & eftedum Treu-
garum , inter Nos & Ipfum Confanguineum noftrum nuper int-

tarum , concordatarum, & fedtarum , Perpecratorum feu Fadto-

rum,
Ac Ipforum

,
qui fic attemptarunt , Punitionem Petendum

,

Requirendum, & Optinendum, & ea fic fieri Demandandum,
Similemque Reparationem & Punitionem, ex parte noftra, ac

pro Hominibus & Subditis noftris,

Si qua in ea parte , aut per eos, feu eorum aliquem , contra

eflFedlum dictarum Treugarum, perpetrata fuerint,

OfFerendum, Faciendum, &: ea fic fieri faciendum, cum fuis

Emergentibus, Incidentibus , Dependentibus , & Connexis,
C^ceraque omnia & Cngula Faciendum , Excercendum , &

Expediendum
,
quae in Pra^miflis & circa ea neceCTaria fuerin: £eu

quomodolibet oportuna.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud IVefimoKafterium , decimo qumto die 06to-

bris.

Per CoHcilium,

REX Omnibus. ad quos, &c. Salutem.
Sciatis quoci Nos Deputavimus & Conftituimus , diledtos

& fideles noftros, Rohertum Ogle, & IVillielmum Elmeden, Miji-

tes, ac Magiftrum Thomam Clyveland in Legibus Bacallarium, &
Willielmmn Lamhton Armigerum , Commiffarios, a^-c. ut fufra
vfyue ihi, habentibus, ^ tuncftc, apud Redenburn, aut in quo-
cumque alio Loco , ^f. ut fupra.

Tefte ut fupra.
,

Per Coneilium,

Sftper Coronatione Regis,

Ann.D. 15 E^ Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1429. '^ Sciatis quod,
An. 8. Ciim Nos nuper, per Literas noftras Patentes, Concefferimus

,

H. 6. cariffjmo Avunculo noftro , Humfredo Duci Glouceftria , Ofificium

P«f. 8. Camerarii Anglix, Hahendum fub certa forma, in didlis Literis

H.6. f.i. noftris contenta, prout in eifdem Literis plenius continetur,

t». 2^. Ac, per alias Literas noftras Patentes, Ordinaverimus & Con-
ftituerimus ipfum Avunculum noftrum Senefcallum noftrum An-
gliae

,
pro tempore prcefencis Solemfnis Corotiationes noftra

,

Ac Nos,
Confiderantes quod idem Avunculus nofter di£ta Duo OflScia

,

tempore praedidto, perfonaliter facere non poteft,

De Gratia noftra fpeciali , & de avifamento & affcnfu Conci-
lii noftri, Conceffimus eidem Avunculo noftro quod ipfe Depu-
tatum fuum ad dittum Officium Camcrarii

,
pro Se & Nomine

fuo, tempore Coronationis noftrae prxdidtae, faciendum, facere

poffit licite & impune.
In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmovafterium , xxx die 06tobris.

* De AmfulU BenediUa.

Ann. D.
1429.

Hen. 6.
* X.

QExto Die Novembris, Anno viij, apud Weftmonafterium , t^^o

H 6.

B:bl. Cotl

Cieofatr»

F. 4.

An. 8,

H. 6.

'3-

._ — .~...„..^ , i».iu.j Tiij, jpuu vv cii.u«jiivnicnuin
,^ Concordatum & Conceffum fuit quod fiat VVarantiim dire-

ftum Thefturario & Camerariis de Scaccario, de Liberando jo-
hanni Merfton , Cuftodi Jocalium Domini Regis, Aquilam Au-
ream cum Antfulla.

,
qua Rcges Confecrari folebant , ad eas ial-

v6 & fecure ad opus Regis Cuftodiendas.

De ceffatione TitHlorum ProteEloris , Qr DefenforiSy Rege
Coronato ^ "Jurato.

V/fEMORANDUM, quod, licet in Parliamento, Meniendififimi Ann D.
^^^ Dotnini noftri Regis , apud Weftmonafterium Anno Regni 1429.
fui Primo tento , Conliderata yEtate tenera dicli Domini noicri Aa. a.

Regis, &c. H. 6.

Rm.Parl,
Quia tamen prxfatus Dominus noffer Rex , Sexto Die Novem- 8. h. 6,

bris , Anno praefenti , Protecftionem & Defenfionem Rcgni & ».

Ecclefise prxdiitorum in Coronatione fua fufcepit , atque ad eadem
Ecclefiam & Regnum Protegendum & Defendendum in di(5ta
fua Coronatione oacramentum prxftitit Corporale,
Pro eo etiam quod , avifamento diligenti & deliberatione ma-

tura habitis inter Dominos Spirituales & Temporales , in prx-
fenti Parliamento exiftentes , utrum di6tum Nomen Protedtorij
& Defenforis, ex cauCa prxdida, ceftare deberet necne? auditis-
que & intelledis nonnullis Notabilibus Rationibus, & Allezatio-
nibus in hac parte fadis, tandem videbatur prxfatis Dominif ^pi-
ritualibus & Temporalibus quod didum Nome;i Proteftoris &
Defenforis a tempore Coronationis prxdidae , ex Caulis pra:di6tis
fpecialitcr ceflare deberet,

*

Nomine tamen Principalis Confiliarii diEii Domini noftri Regis
prxfatis Dticibus-, & eorum alteri, quamdiu eidem Doniino Re-
gi placuerit, juxta formam & effedum Adi & Literarum Paten-
tium prtcdidtorum , in omnibus femper Salvo,

Prxfatus Dux Glouceftri^ , notificatis fibi hujiifmodi avifamento
& Delibcratione Dominorum prxdidorum

, prxdidtum Nomen
Protedtoris & Defenforis Ecclefiae & Regni prxdiiftorum tantum,
Qi^iintodecimo Die Novembris, didto Anno praefenti, in pr.Efenti
Parliamento, quantum ad Perfonam fuam tantum pertinuit, reali-
ter Dimifit & Relaxavit;

Proteftando tamen quod Remiffio & Refignatio fua hujufmo-
di praefato Fratri fuo Duci Bedfordi^e non cederent in praejudicium
quoquomodo

, quin idem Frater fuus , ad libitum fuum , No-
men illud dimittere vel non dimittere deliberare fe poffit & avi-
fare; DemifEone & Refignatione pr^edidtis in aliquo non obftan-
tibus.

\

Pro Filia Regis PortHgalia.

SExto Die Decembris , Anno viij , apud Weftmonafterium ,
Ann. D.

Conceflum & Concordatum fuit quod fiat Warantum , dire- 1429.
(Stum Thefaurario & Camerariis, de Solvendo Willielmo Aleyn, ^"- ^-

Clerico in Hofpitio Regis, pro Expenfis F/7/<e Regis Portugalne , " ^-

nuper in Anglia applicante, cundo verfus Maritagium, de Ea & ^'^'^0/.

Ducis Burgundite in Flandria fiendum, C/. per viam Pr^eftici. Ckofatra
F. 4.

' —_ ^„_ 8.

Stiper E.vpenjis ad Coronationem.
H. 6.

Flat Warantum Thefaurario & Camerariis de Scaccario Regis, Ann.D.
ad Delibcrandum Johanni Merfton, Cuftodi Jocalium , fuper ^4-9-

Privatis Expenfis Camerje ipfius Domini noftri Regis, pro Fefto ^'^- ^-

Nativitatis Domini nunc proxiroo futuro, ^- 6.

SummadeC/. Pen.cler:

Item, ultra hoc, aliud Warantum , didtis Thefaurario & Ca- ^^^-

merariis ad * Solvendum eidem Johanni Merfton iv xx. x/. xviy. ^-
ixid. Cbi debitas tam pro uno Cipho Auri & uno Colario Auri 43 7-

datis Nicholao Menthon Militi cum Duce de Savoye , ac etiam pro
Ixi. Colariis datis diverfis Militibus & Armigeris poft Coronatiovem
Regis

, quam pro aliis Expenlis , infra Cameram didi Domini Re-
gis, fuper Mandato Comitis Warrevjici, fedtis & folutis ultra CC.
Marcas Receptas pro diiia Coronatione.

H. Cantuar. H. Stafford.

J. Ehor. Canc Cromwell.

J Bathon. Scrop.

J. Norff.

Dorf
Decimo Sexto Die Decembris, Anno Offavo , apud Weftmonaftc'

rium , concordatum ^ Conceffum fuit qubdfiant Duo Waranta The-

faurario ^ Camerariis de Scaccario , de Solvendo Johanni Mertlon
infrafcripto Summas infra contentas ut in forma.